
Тридцать шестое заседание Совета депутатов 
Ачхой-Мартановского муниципального района 

Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 2018 года № tyO с. Ачхой-Мартан

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 
Ачхой-Мартановского муниципального района за 9 месяцев 2018 года»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и ст.27 Устава Ачхой-Мартановского 
муниципального района, принимая во внимание заключение ревизионной 
комиссии Совета депутатов, Совет депутатов Ачхой-Мартановского 
муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Ачхой-Мартановского 
муниципального района за 9 месяцев 2018 года» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной 
газете «Иман» и подлежит размещению на официальном интернет-сайте 
Ачхой-Мартановского муниципального района.

Глава Ачхой-Мартановского 
муниципального района -  
председатель Совета депутатов А.Х.Шамсаев



Приложение № 1
к решению "Отчет об исполнении бюджета 
Ачхой-Мартановского муниниципального 
района за 9 месяцев 2018 года"

Отчет
об исполнении бюджета Ачхой-Мартановского муниципального района

за 9 месяцев 2018 год

I. Доходы

В доходной части бюджета Ачхой-Мартановского муниципального района предусмотрено 
поступление доходов за 9 месяцев 2018г. в размере - 1 129 144,7 тыс. рублей, в том числе: 
безвозмездные поступления - 1 061 272,4 тыс. рублей, собственные доходы - 67 872,3 тыс. рублей. 
Исполнение доходной части бюджета района составило - 1 058 664,2 тыс. рублей, в том числе: 
безвозмездные поступления - 982 783,5 тыс. рублей, собственные доходы - 75 880,7 тыс. рублей. 
Выполнение плана в целом составило - 93,8 %, в том числе: по безвозмездным поступлениям - 92,6 
%, по собственным доходам -111,8 %

II. Расходы

В расходной части районного бюджета в отчетном периоде при плане 1 093 037,1 тыс. руб., 
выполнение составило 93,5% или в сумме 1 021 833,2 тыс.руб.

Совет депутатов Ачхой-Мартановского муниципального района

Н аим ен овани е П лан Ф акт
К ассовое

исполн ени е

О статки %

вы полне

ния
по росписи

н а счетах  
учреж дений

В сего: 3 727,4 3 891,2 3 610,6 -163,8 280,6 104,4

в том числе;

Фонд оплаты труда с 
начислениями по обязательному 
социальному страхованию

2 897,4 3 043,7 2 927,2 -146,3 116,5 105,0

Прочие 830,0 847,5 683,4 -17,5 164,1 102,1

МУ "Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района"

Н аим ен овани е П лан Ф акт
К ассовое

и сполн ени е

О статки %

вы полне
ния

по росп иси
н а  счетах  

учреж дений

Всего: 48 018,8 42 874,7 42 007,5 5 144,1 867,2 89,3

в том числе;

Фонд оплаты труда с 
начислениями по обязательному 
социальному страхованию

22 229,9 22 472,8 21 991,9 -242,9 480,9 101,1

Прочие 2 208,0 1 605 ,6 1 554,4 602,4 51,2 72,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг (Газета)

3 443,2 3 592,9 3 582,9 -149 ,7 10,0 104,3

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

4 133,5 0,0 0,0 4 133,5 0,0 0,0



Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств 
муниципального бюджета

7 944,0 7 209,0 6 896,7 735,0 312,3 90,7

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений

7 060,2 7 154,4 7 141,6 -94,2 12,8 101,3

Спортивные мероприятия 1 000,0 840,0 840,0 160,0 0,0 84,0

ГУ "Ачхой-Мартановское районное финансовое управление”

Н аим ен овани е П лан Ф акт
К ассовое

исполн ени е

О статки %

вы полне
ния

по росписи
н а счетах  

учреж дений

Всего: 83 690,6 74 954,1 71 682,4 8 736,5 3 271,7 89,6

в том числе;

Фонд оплаты труда с 
начислениями по обязательному 
социальному страхованию

8 617,2 9 326,2 8 667,0 -709 ,0 659,2 108,2

Прочие 13 120,5 10 416,7 10 305,3 2 703,8 111,4 79,4

Резервный фонд 1 000,0 0,0 0,0 1 000 ,0 0,0 0,0

Резервные средства 34,2 0,0 0,0 34,2 0,0 0,0

Дотации поселениям 59 715,2 54 007,7 51 506,6 5 707,5 2 501,1 90,4

Субвенции работникам ВУС 1 203,5 1 203,5 1 203,5 0,0 0,0 100,0

МУ ’’Отдел дошкольного образования Ачхой-Мартановского муниципального района”

Н аим ен овани е П лан Ф акт
К ассовое

исполн ени е

О статки %

вы полне
ния

по росписи
н а счетах  

учреж дений
Всего: 244 769,7 207 744,8 195 088,7 37 024,9 12 656,1 84,9

в том числе;

Фонд оплаты труда с 
начислениями по обязательному 
социальному страхованию

1 748,8 1 769,9 1 738,5 -21,1 31,4 101,2

Прочие 1 371,0 381,4 345,1 989,6 36,3 27,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ)

225 360,7 196 202,4 183 614,0 29 158,3 12 588,4 87,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

4 500,0 0,0 0,0 4 500,0 0,0 0,0

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных 
учреждениях

11 789,2 9 391,1 9 391,1 2 398,1 0,0 79,7



МУ ’’Управление образования Ачхой-Мартановского муниципального района

Н аим ен овани е П лан Ф акт
К ассовое

исполн ени е

О статки %

вы полне
ния

по росписи
н а счетах  

учреж дений

Всего: 671 062,4 654 897,8 630 897,4 16 164,6 24 000,4 97,6

в том числе;

Фонд оплаты труда с 
начислениями по обязательному 
социальному страхованию

10 434,2 10 412,1 10 283,1 22,1 129,0 99,8

Прочие 3 197,2 1 235,3 1 212,2 1 961 ,9 23,1 38,6

Охрана семьи и детства 33 563,4 30 584,4 30 584,4 2 979 ,0 0,0 91,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ)

615 486,5 604 284,9 580 436 ,6 11 201,6 23 848,3 98,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

8 381,1 8 381,1 8 381,1 0,0 0,0 100,0

МУ ’’Отдел культуры Ачхой-Мартановского муниципального района”

Н аим ен овани е П лан Ф акт
К ассовое

исполн ени е

О статки %

вы полне
ния

по росп иси
на счетах  

учреж дений

Всего: 41 768,2 37 470,6 37 405,1 4 297 ,6 65,5 89,7

в том числе;

Фонд оплаты труда с 
начислениями по обязательному 
социальному страхованию

29 709,0 28 572,3 28 545,5 1 136,7 26,8 96,2

Прочие 5 022,0 3 888,9 3 850,2 1 133,1 38,7 77,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ)

7 007,2 5 009,4 5 009,4 1 997,8 0,0 71,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

ВСЕГО

К ассовое
исполн ени е

О статки %
Н аим ен овани е П лан Ф акт

по росп иси
н а счетах  

учреж дений
вы полне

ния
Всего: 1 093 037,1 1 021 833,2 980 691,7 71 203 ,9 41 141,5 93,5

в том числе;

Фонд оплаты труда с 
начислениями по обязательному 
социальному страхованию

75 636,5 75 597,0 74 153,2 39,5 1 443,8 99,9

Прочие 25 748,7 18 375,4 17 950,6 7 373,3 424,8 71,4

Охрана семьи и детства 33 563,4 30 584,4 30 584,4 2 979 ,0 0,0 91,1

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных 
учреждениях

11 789,2 9 391,1 9 391,1 2 398,1 0,0 79,7



Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ)

851 297,6 809 089,6 772 642,9 42 208,0 36 446,7 95,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

12 911,1 8 381,1 8 381,1 4 530,0 0,0 64,9

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

4 133,5 0,0 0,0 4 133,5 0,0 0,0

Спортивные мероприятия 1 000,0 840,0 840,0 160,0 0,0 84,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений

7 060,2 7 154,4 7 141,6 -94,2 12,8 101,3

Дотации поселениям 59 715,2 54 007,7 51 506,6 5 707,5 2 501,1 90,4

Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств 
муниципального бюджета

7 944,0 7 209 ,0 6 896,7 735 ,0 312,3 90,7

Резервный фонд 1 000,0 0,0 0,0 1 000 ,0 0,0 0,0

Субвенции для осуществления 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

1 203,5 1 203,5 1 203,5 0,0 0,0 100,0

Исполнение бюджета по межбюджетным трансфертам

Н аим ен овани е П лан Ф акт
К ассовое

исполн ени е

О статки
%

вы полне
нияпо росписи

н а  счетах  
учреж дений

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты.

1 203,5 1 203,6 1 203,6 -0,2 0,0 100,0

в том числе:

Администрация с. Бамут 112,1 112,1 112,1 0,0 0,0 100,0
Администрация с. Валерик 112,1 112,1 112,1 0,0 0,0 100,0

Администрация с. Давыденко 112,1 112,1 112,1 0,0 0,0 100,0

Администрация с. Закан-Ю рт 112,1 112,1 112,1 0,0 0,0 100,0

Администрация с. Катар-Ю рт 112,1 112,1 112,1 0,0 0,0 100,0
Администрация с. Новый-Ш арой 46,8 46,8 46,8 0,0 0,0 100,0
Администрация с. Самашки 224,3 224,0 224,0 0,3 0,0 99,9

Администрация с. Старый-Ачхой 36,0 36,0 36,0 0,0 0,0 100,0
Администрация с. Хамби-Ирзи 112,1 112,1 112,1 0,0 0,0 100,0
Администрация с. Ш аами-Ю рт 112,1 112,1 112,1 0,0 0,0 100,0



Администрация с. Янди 1 1 2 ,1 1 1 2 ,1 1 1 2 ,1 0,0 0,0 100,0

Н аим ен овани е П лан Ф акт
К ассовое

исполн ени е

О статки %
вы полне

нияпо росп иси
н а счетах  

учреж дений

Распределение дотации на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности бюджетов 
сельских поселений из районного 
фонда финансовой поддержки 
сельских поселений.

52 537,3 43 123,3 43 123,3 9 414 ,0 0,0 82,1

в том числе:

Администрация с. Ачхой-Мартан 9 475,7 6 122,9 6 122,9 3 352,8 0,0 64,6

Администрация с. Бамут 2 822,5 2 641,1 2 641,1 181,4 0,0 93,6

Администрация с. Валерик 4 126,1 3 798,2 3 798,2 327,9 0,0 92,1

Администрация с. Давыденко 3 015,5 2 421,4 2 421 ,4 594,1 0,0 80,3

Администрация с. Закан-Ю рт 5 636,7 4 830,3 4 830,3 806,4 0,0 85,7

Администрация с. Катар-Ю рт 4 985,9 4 537,2 4 537,2 448,7 0,0 91,0

Администрация с. Новый-Ш арой 3 365,2 2 996,9 2 996,9 368,3 0,0 89,1

Администрация с. Самашки 8 437,5 6 739,1 6 739,1 1 698 ,4 0,0 79,9

Администрация с. Старый-Ачхой 1 625,8 1 519,8 1 519,8 106,0 0,0 93,5

Администрация с. Хамби-Ирзи 2 744,7 2 375,9 2 375,9 368,8 0,0 86,6

Администрация с. Ш аами-Ю рт 3 080,2 2 604,5 2 604,5 475 ,7 0,0 84,6

Администрация с. Янди 3 221,5 2 536,0 2 536,0 685,5 0,0 78,7

Н аим ен овани е П лан Ф акт
К ассовое

исполн ени е

О статки %
вы полне

нияпо росп иси
н а счетах  

учреж дений

Распределение дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
сельских поселений

9 570,3 9 570,3 8 383,0 0,0 1 187,3 100,0

в том числе:

Администрация с. Ачхой-М артан 121,4 121,4 21,9 0,0 99,5 100,0
Администрация с. Бамут 113,4 113,4 15,0 0,0 98,4 100,0

Администрация с. Валерик 5 273 ,4 5 273,4 5 175,0 0,0 98,4 100,0
Администрация с. Давыденко 113,9 113,9 15,4 0,0 98,5 100,0

Администрация с. Закан-Ю рт 118,5 118,5 20,0 0,0 98,5 100,0

Администрация с. Катар-Ю рт 3 114,2 3 114,2 3 015,4 0,0 98,8 100,0
Администрация с. Новый-Ш арой 113,4 113,4 15,0 0,0 98,4 100,0

Администрация с. Самашки 124,4 124,4 25,8 0,0 98,6 100,0

Администрация с. Старый-Ачхой 113,4 113,4 15,0 0,0 98,4 100,0

Администрация с. Хамби-Ирзи 126,8 126,8 24,4 0,0 102,4 100,0
Администрация с. Ш аами-Ю рт 118,8 118,8 20,4 0,0 98,4 100,0
Администрация с. Янди 118,7 118,7 19,7 0,0 99,0 100,0



Приложение № 2
к решению "Отчет об исполнении бюджета 
Ачхой-Мартановского муниниципального 
района за 9 месяцев 2018 года"a v т

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов и классификации операц

сектора государственного управления на 01.10.2018г. as.
РУ/

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнение

1 2 3
Доходы бюджета - Всего 1 058 664,2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 75 880,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 62 538,1
Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 62 538,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

00010102010010000110 61 872,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

00010102020010000110 232,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

00010102030010000110 381,4

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

00010102040010000110 51,7

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 00010300000000000000 7 840,9

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 00010302000010000110 7 840,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

00010302230010000110 3 414,6

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

00010302240010000110 31,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

00010302250010000110 5 160,2

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

00010302260010000110 -764,9

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 3 156,9
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 00010501000000000110 1 639,5
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 00010501010010000110 1 156,0
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 00010501011010000110 1 156,0
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 00010501020010000110 529,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

00010501021010000110 529,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 00010501022010000110 0,0

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 00010501050010000110 -45,8

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 00010502000020000110 991,5
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 00010502010020000110 992,4
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 00010502020020000110 -0,9



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнение

1 2 3
Единый сельскохозяйственный налог 00010503000010000110 453,8
Единый сельскохозяйственный налог 00010503010010000110 451,8

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 00010503020010000110 2,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 00010504000020000110 72,2

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов

00010504020020000110 72,2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 342,6

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 00010803000010000110 182,6

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

00010803010010000110 182,6

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 00010807000010000110 160,0

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 00010807150010000110 160,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 1 193,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

00011105000000000120 1 193,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

00011105010000000120 1 193,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

00011105013050000120 1 193,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 00011200000000000000 2,7
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 00011201000010000120 2,7
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 00011201010010000120 1,8
Плата за размещение отходов производства и потребления 00011201040010000120 0,9

Плата за размещение отходов производства и потребления (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 00011201040016000120 0,0

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 00011201042010000120 0,9
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 00011400000000000000 170,9

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

00011402000000000000 117,3

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

00011402050050000410 117,3

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

00011402052050000410 117,3

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 00011406000000000430 53,7

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 00011406010000000430 53,7

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов____________________________________________________

00011406013050000430 53,7

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 635,6
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 00011603000000000140 88,2
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1,119.2, пунктами 1 и2статьи 120, статьями 125,126,126.1,128, 129,129.1,129.4, 132, 
133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации

00011603010010000140 84,9



;
Наименование показателя

Код дохода по бюджетной 
классификации

Исполнение

1 2 3

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

00011603030010000140 3,4

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

00011606000010000140 8,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

00011608000010000140 10,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота табачной продукции

00011608020010000140 10,0

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

00011621000000000140 7,5

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 00011621050050000140 7,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

00011625000000000140 17,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

00011625030010000140 4,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 00011625050010000140 13,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 00011625050016000140 13,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 00011628000010000140 230,8

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

00011643000010000140 35,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 00011690000000000140 239,1

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

00011690050050000140 239,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 982 783,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 982 783,5

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020210000000000151 114 617,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020215001000000151 98 524,4
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020215001050000151 98 524,4
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 00020215002000000151 16 093,5

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 00020215002050000151 16 093,5

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 00020220000000000151 7 560,2

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 00020225467000000151 500,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 00020225467050000151 500,0

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 00020225555000000151 7 060,2

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 00020225555050000151 7 060,2

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020230000000000151 860 605,4

Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство : 00020230021000000151 8 108,9



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнение

1 2 3

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

00020230021050000151 8 108,9

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

00020230024000000151 801 327,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

00020230024050000151 801 327,9

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

00020230027000000151 30 349,8

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 00020230027050000151 30 349,8

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

00020230029000000151 9 391,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

00020230029050000151 9 391,1

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 00020235118000000151 1 203,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118050000151 1 203,4

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 00020235260000000151 268,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 00020235260050000151 268,1

Прочие субвенции 00020239999000000151 9 956,2
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 00020239999050000151 9 956,2



Приложение № 3
к решению "Отчет об исполнении бюджета 
Ачхой-Мартановского муниниципального 
района за 9 месяцев 2018 года"

Расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов на 01.10.2018г.

Ум//yJM
5

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнение

1 2 3

ВСЕГО РАСХОДОВ X 980 691,7

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000 43 540,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 000 0102 0000000000 000 773,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

000 0102 0000000000 100 773,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0102 0000000000 120 773,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0102 0000000000 121 600,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

000 0102 0000000000 129 173,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

000 0103 0000000000 000 2 836,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

000 0103 0000000000 100 2 153,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0103 0000000000 120 2 153,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0103 0000000000 121 1 653,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

000 0103 0000000000 129 499,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0103 0000000000 200 683,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0103 0000000000 240 683,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0103 0000000000 242 10,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0103 0000000000 244 673,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 20 957,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

000 0104 0000000000 100 19 428,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0104 0000000000 120 19 428,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0104 0000000000 121 15 121,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

000 0104 0000000000 129 4 307,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0000000000 200 1 507,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0000000000 240 1 507,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0104 0000000000 242 248,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0000000000 244 1 259,1
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0000000000 800 20,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0000000000 850 20,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0104 0000000000 851 20,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 18 038,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 000 0106 0000000000 100 8 667,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0106 0000000000 120 8 667,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0106 0000000000 121 6 630,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0106 0000000000 129 2 036,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0000000000 200 9 362,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 0000000000 240 9 362,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0106 0000000000 242 1 443,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 000 0106 0000000000 243 6 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0106 0000000000 244 1 919,1
Иные бюджетные ассигнования 000 0106 0000000000 800 9,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0106 0000000000 850 9,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0106 0000000000 851 4,7
Уплата иных платежей 000 0106 0000000000 853 4,7
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 933,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0000000000 200 933,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0000000000 240 933,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0113 0000000000 242 933,9
Национальная оборона 000 0200 0000000000 000 1 203,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 1 203,4

- 2 -



Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации Исполнение

Межбюджетные трансферты 000 0203 0000000000 500 1 203,4
Субвенции 000 0203 0000000000 530 1 203,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 000 0300 0000000000 000 2 046,8

- 2 -



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнение

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

000 0309 0000000000 000 2 046,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

000 0309 0000000000 100 2 021,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0309 0000000000 ПО 2 021,3
Фонд оплаты труда учреждений 000 0309 0000000000 111 1 554,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

000 0309 0000000000 119 467,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0309 0000000000 200 25,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0309 0000000000 240 25,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0309 0000000000 244 25,5
Национальная экономика 000 0400 0000000000 000 6 896,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 6 896,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 0000000000 200 6 896,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 0000000000 240 6 896,8
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 000 0409 0000000000 243 6 896,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 000 0500 0000000000 000 7 141,6
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 81,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 0000000000 200 81,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 0000000000 240 81,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 0000000000 244 81,4
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 7 060,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0000000000200 7 060,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0000000000 240 7 060,2
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 000 0503 0000000000 243 7 060,2
Образование 000 0700 0000000000 000 789 391,9
Дошкольное образование 000 0701 0000000000 000 183 614,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0701 0000000000 600 183 614,0
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 0000000000 610 183 614,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 0701 0000000000 611 183 614,0

Общее образование 000 0702 0000000000 000 546 248,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0702 0000000000 600 546 248,5
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 0000000000 610 546 248,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 0702 0000000000 611 537 867,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000 0702 0000000000 612 8 381,1
Дополнительное образование детей 000 0703 0000000000 000 46 247,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0703 0000000000 600 46 247,9
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 0000000000 610 46 247,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 0703 0000000000 611 46 247,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000 0703 0000000000 612 -

Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 13 281,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 000 0709 0000000000 100 11 724,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0709 0000000000 110 7 832,6
Фонд оплаты труда учреждений 000 0709 0000000000 111 6 020,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 000 0709 0000000000 119 1 812,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0709 0000000000 120 3 891,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0709 0000000000 121 2 993,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0709 0000000000 129 898,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0000000000 200 1 510,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0000000000 240 1 510,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0709 0000000000 242 103,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 0000000000 244 1 406,5
Иные бюджетные ассигнования 000 0709 0000000000 800 46,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0709 0000000000 850 46,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0709 0000000000 851 45,9
Уплата иных платежей 000 0709 0000000000 853 1,0
Культура и кинематография 000 0800 0000000000 000 33 726,3
Культура 000 0801 0000000000 000 30 635,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными Фондами 000 0801 0000000000 100 27 507,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0801 0000000000 110 27 507,0
Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 0000000000 111 21 120,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 000 0801 0000000000 119 6 386,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал ьных)нужд^ 000 0801 0000000000 200 2 310,9

- 2 -



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации Исполнение

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0000000000 240 2 310,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0801 0000000000 242 102,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 0000000000 244 2 208,1
Иные бюджетные ассигнования 000 0801 0000000000 800 817,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 0000000000 850 817,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0801 0000000000 851 794,1
Уплата иных платежей 000 0801 0000000000 853 23,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 3 090,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

000 0804 0000000000 100 1 038,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0804 0000000000 120 1 038,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0804 0000000000 121 797,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

000 0804 0000000000 129 241,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0000000000 200 719,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0000000000 240 719,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0804 0000000000 242 25,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0804 0000000000 244 694,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 0804 0000000000 600 1 330,8
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0804 0000000000 610 1 330,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 0804 0000000000 611 1 330,8

Иные бюджетные ассигнования 000 0804 0000000000 800 2,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0804 0000000000 850 2,4
Уплата иных платежей 000 0804 0000000000 853 2,4
Социальная политика 000 1000 0000000000 000 40 814,8
Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 39 975,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 0000000000 300 30 584,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000 1004 0000000000 310 234,6
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 000 1004 0000000000 313 234,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 000 1004 0000000000 320 30 349,8
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 000 1004 0000000000 321 30 349,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 1004 0000000000 600 9 391,1
Субсидии бюджетным учреждениям 000 1004 0000000000 610 9 391,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000 1004 0000000000 612 9 391,1
Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 839,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 000 1006 0000000000 100 839,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 1006 0000000000 120 839,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 1006 0000000000 121 637,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 1006 0000000000 129 201,9

Физическая культура и спорт 000 1100 0000000000 000 840,6
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 000 1105 0000000000 000 840,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0000000000 200 840,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 0000000000 240 840,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1105 0000000000 244 840,6
Средства массовой информации 000 1200 0000000000 000 3 582,9
Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000 3 582,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 000 1202 0000000000 600 3 582,9
Субсидии бюджетным учреждениям 000 1202 0000000000 610 3 582,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 1202 0000000000 611 3 582,9

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 1400 0000000000 000 51 506,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 000 1401 0000000000 000 43 123,4

Межбюджетные трансферты 000 1401 0000000000 500 43 123,4
Дотации 000 1401 0000000000 510 43 123,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 1401 0000000000 511 43 123,4
Иные дотации 000 1402 0000000000 000 8 383,2
Межбюджетные трансферты 000 1402 0000000000 500 8 383,2
Дотации 000 1402 0000000000 510 8 383,2
Иные дотации 000 1402 0000000000 512 8 383,2

- 2 -



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ

к отчету по исполнению бюджета Ачхой-Мартановского 
муниципального района за 9 месяцев 2018 года

Уточненный бюджет за 9 месяцев 2018 года составил по доходам 
1 480,7 млн. руб. и по расходам -  1 482,2 млн. руб.

Доходная часть бюджета района в целом выполнена -  на 93,8 %, по 
собственным доходам выполнение составило -  на 111,8 %
Основными показателями перевыполнения доходной части по собственным 
доходам являются:
-НДФЛ (налог на доходы физических лиц), при плане 56,3 млн. руб. 
исполнение составило 62,5 млн. руб. или 111,0%;
-УСН (упрощенная система налогообложения), при плане 1,9 млн. руб. 
исполнение составило 3,2 млн. руб. или 168,4%;
- Аренда земли, при плане 1,1 млн.руб. исполнение составляет 1,2 млн.руб. 
или 109,1%
Расходная часть бюджета района выполнена - на 93,5 %.

Совет депутатов Ачхой-Мартановского муниципального района.
Бюджетные ассигнования освоены -  на 104,4 %

МУ "Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района".
Бюджетные ассигнования на содержание органов власти района, освоены -  
на 89,3 %

ГУ "Ачхой-Мартановское районное финансовое управление"
Бюджетные ассигнования освоены -  на 89,6 %

МУ "Отдел дошкольного образования Ачхой-Мартановского 
муниципального района"
На содержание детского дошкольного учреждения, бюджетные ассигнования 
освоены - на 84,9 %

МУ "Управление образования Ачхой-Мартановского муниципального 
района".
Исполнение составило -  97,6 %.

МУ "Отдел культуры Ачхой-Мартановского муниципального района"
Фактически освоены денежные средства -  на 89,7 %.

Всего:

-на зарплату с начислениями по обязательному социальному страхованию 
были запланированы в отчетном периоде бюджетные ассигнования в сумме



75,6 млн. руб., Выплачена зарплата с начислениями по обязательному 
социальному страхованию -  75,6 млн. руб.;
- на прочие расходы запланировано бюджетных ассигнований в сумме — 25,7 
млн. руб., профинансировано -  18,4 млн. руб.;
- охрана семьи и детства запланировано -  33,6 млн. руб., исполнено -  30,6 
млн. руб.;
- компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях запланировано -  11,8 млн. 
руб., исполнено -  9,4 млн. руб.;

субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) запланировано -  851,3 млн. руб., выполнено -  809,1 млн. руб.
- субсидии на иные цели запланировано -  12,9 млн. руб., выполнено -  8,4 млн. 
руб.;
- мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС запланировано -  4,1 млн. 
руб., выполнено -  0,0 млн. руб.;
- Спортивные мероприятия запланировано -  1,0 млн. руб., выполнено -  0,8 
млн. руб.;
- Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 
запланировано -  7,1 млн. руб., выполнено -  7,2 млн. руб.;
- Дотации поселениям, запланировано -  59,7 млн. руб., выполнено -  54,0 млн. 
руб.;
- Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования за счет средств муниципального бюджета запланировано
-  7,9 млн. руб., выполнено -  7,2 млн. руб.;
- Резервный фонд запланировано -  1 млн. руб., выполнено -  0,0 млн. руб.;
- Субвенции для осуществления первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты, запланировано -  1,2 млн. руб., 
выполнено -  1,2 млн. руб.;


